ТОПЧИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	25 июня 2022 года

	[bookmark: _GoBack]№ 29/124

с. Топчиха

	О представителе Топчихинской районной ТИК при посещении мероприятий, связанных с выдвижением кандидатов (списков кандидатов) в органы местного самоуправления Топчихинского района

[bookmark: _Hlk100307901]В целях обеспечения присутствия на мероприятиях, связанных с выдвижением политическими партиями кандидатов (списков кандидатов) в органы местного самоуправления Топчихинского района, осуществлением контроля за соблюдением порядка выдвижения кандидатов, учитывая решение Избирательной комиссии Алтайского края от 6 ноября 2020 года № 99/803-7 «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований Алтайского края на соответствующие территориальные избирательные комиссии», которым на Топчихинскую районную территориальную избирательную комиссию (далее - Топчихинская районная ТИК) возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории Топчихинского района, а также решение Избирательной комиссии Алтайского края от
27 апреля 2022 № 7/58-8 «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований», которым на Топчихинскую районную ТИК возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории Топчихинского сельсовета, Топчихинская районная территориальная избирательная комиссия
	РЕШИЛА:

1. Определить Трусова Евгения Дмитриевича, заместителя председателя  Топчихинской районной ТИК, представителем Топчихинской районной ТИК (иных избирательных комиссий Топчихинского района по ходатайству) при посещении мероприятий, связанных с выдвижением кандидатов (списков кандидатов) в органы местного самоуправления Топчихинского района.
2. Направить настоящее решение в нижестоящие избирательные комиссии.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район в рубрике «Избирательная комиссия».

	Председатель

	О.В. Носевич

Секретарь

С.В. Гасаева